
 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНСПОРТ РОССИИ) 

 

 

ПРИКАЗ 

«15» декабря 2016 г.                                                                   № 194 нг 

О присвоении спортивного звания 

"Мастер спорта России международного класса"  

 

присвоить спортивное звание "Мастер спорта России международного 

класса" 

Республика Бурятия 

Спортивная борьба 

ЦЫЖИПОВ Балдан Мижитдоржиевич 

Республика Саха (Якутия) 

Спортивная борьба 

АЛЕКСАНДРОВ Ньургун Прокопьевич 

ПОНОМАРЕВ Егор Терентьевич 

Республика Северная Осетия — Алания 

         В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта 

Российской Федерации от 17 марта 2015 г. № 227 (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 05 мая 2015 г., 

регистрационный № 37145), п р и к а з ы в а ю: 



Армрестлинг 

МАКЕЕВ Алан Вячеславович 

Красноярский край 

Биатлон 

КОРАСТЫЛЕВ Сергей Леонидович 

Хабаровский край 

Киокусинкай 

ПСАРЁВ Кирилл Александрович 

Волгоградская область 

Бокс 

СУСЛЁНКОВ Артем Сергеевич 

Иркутская область 

Авиамодельный спорт 

КАЙЧУК Артур Петрович 

Калужская область 

Гиревой спорт 

МАРТЫНОВА Ирина Александровна 

Кемеровская область 

Спортивная гимнастика 

ИЛЬЯНКОВА Анастасия Андреевна 



Кировская область 

Спортивная акробатика 

АРТЕМОВ Владислав Игоревич 

БАЛЕЗИНА Екатерина Андреевна 

БЕССОЛИЦЫН Павел Андреевич 

КУДРЯШОВ Герман Алексеевич 

НЕМЧИНОВ Владислав Александрович 

ЮФЕРЕВ Максим Сергеевич 

Курганская область 

Спорт глухих 

АРУТЮНЯН Людмила Людвиговна 

Московская область 

Бокс 

КУЛЕШОВА Виктория Игоревна 

Лыжные гонки 

МАРЧЕНКОВ Иван Владимирович 

Спортивная гимнастика 

ПЕРЕБИНОСОВА Ульяна Сергеевна 

Нижегородская область 

Прыжки на батуте 

АЛЕКСЕЕВА Ирина Евгеньевна 

Новосибирская область 



Ушу 

ТУРИКОВ Александр Васильевич 

Смоленская область 

Гиревой спорт 

ИВАНОВ Евгений Андреевич 

Ярославская область 

Спортивная акробатика 

ВАСИЛЬЕВ Дмитрий Валерьевич 

Спортивная гимнастика 

СИМАКОВА Ангелина Владимировна 

город Москва 

Гиревой спорт 

БОГДАНОВ Вадим Ильич 

ШАПОВАЛОВ Евгений Григорьевич 

Гребля на байдарках и каноэ 

НЕВСКАЯ Анастасия Дмитриевна 

Дзюдо 

БАБИНЦЕВА Александра Ивановна 

НАНИЙ Михаил Валерьевич 

Киокусинкай 

МЕЖЕВЦОВ Станислав Юрьевич 

Радиоспорт 



БОЙЧЕНКО Елена Владиславовна 

Синхронное плавание 

ГОЛЯДКИНА Марина Сергеевна 

ГУРБАНБЕРДИЕВА Майя Эзизовна 

КОМАР Полина Дмитриевна 

НИГМАТУЛИНА Альфия Асхатовна 

Современное пятиборье 

ГЛАВАТСКИХ Даниил Владимирович 

Спортивная акробатика 

БУДАНОВА Ксения Олеговна 

ФЕДОТОВА Олеся Сергеевна 

Спортивная гимнастика 

ЗУБОВА Варвара Андреевна 

Фигурное катание на коньках 

СМИРНОВ Григорий Сергеевич 

ШПИЛЕВАЯ Анастасия Андреевна 

Ямало-Ненецкий автономный округ 

Спортивная борьба 

БЕКУЗАРОВ Руслан Альбертович 

 

Министр         П.А. Колобков 


